
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00NOCIL*                                                  
KUCBX00NOCIL 

 
 

Věc: „SKUPINOVÝ VODOVOD LIPENSKÁ OBLAST, HŮRKA – HORNÍ PLANÁ, VODOVOD A KANALIZACE“ – 
sdělení 
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel dne 18. července 2017 oznámení k podlimitnímu záměru „SKUPINOVÝ VODOVOD LIPENSKÁ 
OBLAST, HŮRKA – HORNÍ PLANÁ, VODOVOD A KANALIZACE“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. 
Oznamovatelem je Město Horní Planá, Náměstí 54, 382 26, Horní Planá, IČO 00245895 prostřednictvím 
je EKOEKO s.r.o., Senovážné nám. 240/1, 370 01 České Budějovice, IČO 25184750. Projektová dokumentace 
obsahuje údaje uvedené v příloze č. 3a k zákonu. 
  
Předmětem projektu je zajištění dodávky pitné vody do Horní Plané a současně vytvořit možnost připojení lokalit 
Hůrka, Stará Hůrka, Nová Hůrka, Karlovy Dvory a Jenišov a zajištění přečerpání odpadních vod z lokalit Hůrka – 
nádraží, Stará a Nová Hůrka včetně vytvoření možnosti odkanalizování oddílnou kanalizací lokality Karlovy Dvory. 
Zdrojem pitné vody bude nový vrt o využitelné vydatnosti 5 l/s na pozemku s parcelním č. 1698 v k.ú. Horní Planá. 
Celková délka vodovodního řadu bude 6414 m (DN 150).  Odpadní vody budou přečerpány na stávající ČOV Horní 
Planá. Celkové látkové zatížení z lokalit Hůrka – nádraží, Stará, Nová Hůrka a Karlovy Dvory bude cca 770 EO. 
V rámci stavby budou vybudovány 3 čerpací stanice – Stará Hůrka, Nová Hůrka a Karlovy Dvory a kanalizační 
výtlak. Kanalizační výtlak tvoří tři trasy - KV 1 o délce 1298 m, KV 2 o délce 1568 m a KV 3 o délce 1882 m.   
  
Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad 

sděluje, že podlimitní záměr „SKUPINOVÝ VODOVOD LIPENSKÁ OBLAST, HŮRKA – HORNÍ PLANÁ, 

VODOVOD A KANALIZACE“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 
 

Odůvodnění: 

Záměr „SKUPINOVÝ VODOVOD LIPENSKÁ OBLAST, HŮRKA – HORNÍ PLANÁ, VODOVOD A KANALIZACE“  
je podlimitním záměrem k bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních 
obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 
500 mm.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a k bodu 3.7 „Produktovody k přepravě plynu, ropy, páry, vody a dalších 
látek o délce větší než 5 km a průměru 300 - 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu 
uhličitého za účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I.“ kategorie II 
přílohy č. 1 k zákonu. K předloženému záměru vydala Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260/19, 
38501 Vimperk dne 17. 10. 2016 pod č.j. NPS 07957/2016/2 souhlasné závazné stanovisko podle § 44 odst.1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k povaze záměru a 
jeho umístění není předpoklad významného negativního vlivu na životní prostředí a veřejného zdraví a ani 
v předložených podkladech nebyly žádné významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví identifikovány, a 
proto záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 
Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

 
Ing. Zdeněk Klimeš  
pověřený vedením odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

  
 
Obdrží  
EKOEKO s.r.o., Senovážné nám. 240/1, 370 01 České Budějovice – prostřednictvím datové schránky 

Čj.:       KUJCK 93714/2017/OZZL               
Sp.zn.:    OZZL 87855/2017/jikor 

               datum: 1. 8. 2017    vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková  telefon: 386 720 611 


